
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33972 37Quinta-feira, 05 DE SETEMBRO 2019

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 648/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, VANIELLE FERNANDES LIMA, Nutri-
cionista, matrícula nº 5949741/1/HOL e no seu impedimento, a servidora 
AMANDA ELISANGELA DE NAZARÉ BULHÕES DA SILVA, Administradora, 
Id. Funcional nº 572304031/HOL, ambas lotadas na Divisão de Nutrição e 
Dietética, para a função de fi scais do Contrato Administrativo nº 74/2019 
– HOL, fi rmado com a empresa S. P. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA e do Contrato Administrativo nº 75/2019 – HOL, fi rmado com a 
empresa STAR COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, cujo objeto 
é o fornecimento de água mineral, por um período de 12 meses. Processo 
nº 2019/37404.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 470519

.

.

ERRATA
.

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 632/2019 DE 14/08/2019, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33959  DE 22/08/2019, QUE CONCEDE DIÁRIAS, 
AO SERV. SALOMÃO GEORGES BARROS KAHWAGE, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: CONCEDER 02 (duas) diárias  no período de 19 a 20/08/2019
LEIA-SE: CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias  no período de 18 a 
21/08/2019

Protocolo: 470581
ERRATA

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 633/2019 DE 14/08/2019, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33959  DE 22/08/2019, QUE CONCEDE DIÁRIAS, 
A SERV. SAMANTA MONIQUE PANTOJA MIRANDA, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: CONCEDER 02 (duas) diárias  no período de 19 e 20/08/2019
LEIA-SE: CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias  no período de 18 a 
21/08/2019

Protocolo: 470579

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2019-HOL
Objeto: Fornecimento de água mineral.
Valor total: R$ 1.425,60 (mil quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta 
centavos)
Data Assinatura: 02/09/2019
Vigência: 02/09/2019 até 01/09/2020
Pregão Eletrônico nº 056/2019 – Processo nº 2019/37404
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: STAR COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, com 
sede na Rua das Rosas, nº 198, Loja 04, Bairro Parque Verde – Belém/
PA, CEP: 66635-110, Fone: (91) 3199-7609, 99904-2652, E-mail: starco-
merciobelem@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 23.146.066/0001-90
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 470517
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 074/2019-HOL

Objeto: Fornecimento de água mineral.
Valor total: R$ 61.488,00 (sessenta e um mil quatrocentos e oitenta e 
oito reais)
Data Assinatura: 02/09/2019
Vigência: 02/09/2019 até 01/09/2020
Pregão Eletrônico nº 056/2019 – Processo nº 2019/37404
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: S. P. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, com sede na Rua 
do Una, nº 351, Bairro do Telégrafo Sem Fio – Belém/PA, CEP: 66.113-
200, Fone: (91) 3222-5386 / 98127-3900, E-mail: spcomercio@hotmail.
com, inscrita no CNPJ sob o nº 04.552.011/0001-35
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 470514

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 450791, DIÁRIO OFICIAL Nº 33912 
DE 05/07/2019

Termo Aditivo: 3
Data assinatura: 28/06/2019
Contrato: 76/2016/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do 
prazo estabelecido no Contrato supramencionado, no período compreen-
dido entre 01/07/2019 a 30/06/2020, com fulcro no artigo 57, II, da Lei 
Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a prestação de serviço especializa-
do de microfi lmagem, digitalização, armazenamento de imagens digitais, 
guarda de rolos de microfi lmes originais e licença de uso ilimitado ao 
sistema INDEXA para pesquisa e recuperação de informações dos docu-
mentos microfi lmados e digitalizados.
Onde se lê:
Valor:  R$ 234.521,68
Leia-se:
Valor:  R$ 269.194,12
Orçamento: Funcional Programática: 10.126.1424.8238; Fontes de Re-
cursos: 0103002877; Elemento de Despesa: 339140
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA.
CNPJ/MF n.º 05.059.613/0001-18
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, KM 10, S/N, Bairro Icoaraci, Be-
lém/PA, CEP: 66820-000
Telefone: (91) 3344-5209
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 471017

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 204/2019
Exercício: 2019
Objeto: compra de gênero alimentício - peixe.
Valor: R$ 96.250,00
Data de Assinatura: 26/08/2019
Vigência: 26/08/2019 a 26/08/2020
Dispensa de licitação n.º 049/2019/FSCMP
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 
0349006652, 0349006654, 0269006962, 0269006841 e 0269006842; Ele-
mento de Despesa: 339030.
Contratado: KAIZEN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALI-
MENTÍCIOS EIRELI, CNPJ/MF n.º 22.656.435/0001-21
Endereço: Rua Leopoldo Teixeira, Lote 66, Bairro Centro, Ananindeua-
PA, CEP: 67.030-025, Telefone: (91) 2121-8547
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 470772

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 46/2019-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por inter-
médio da Pregoeira designada pela Portaria nº 722/2019-GP/FSCMP, tor-
na público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
17/09/2019 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por item.
OBJETO: A presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,  tem 
por objeto a futura e eventual “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
ATENDER O BLOCO CIRURGICO ” destinado a atender a Fundação Santa 
Casa  de Misericórdia, conforme exigências e especifi cações técnicas, es-
tabelecidas neste Edital e seus anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetu-
ada no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 03 de setembro de 2019.
 Domenica Lúcia Pinto Nascimento
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 470452


